

ATNIE WIADOMOŚCI

GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 240

Zwirko zwycięzcą

w międzynarodowych zawodach lotniczych

Cała Europa oczekiwała z napięciem ostatnich wyników w zawodach lotniczych. Do ostatniej chwili cisnęło się niecierpliwie pytanie: Polak czy Niemiec zostanie zwycięzcą?

Polak, por. Zwirko, wykazał niezwykle salety jako lotnik i przez cały czas zajmował pierwsze miejsce, dokonując brawurowych lotów na poszczególnych odcinkach trasy.

To też po ukończeniu lotu okrężnego nad Europą w oficjal-

nej punktacji Zwirko zajął pierwsze miejsce. Tabela punktów przedstawiała się następująco: Zwirko — 456, Poss — 451,

Hirth — 450, Fretz — 448, Morzik — 444, Cuno — 442, Stein — 441, Seideman — 434, Lusser — 432, Bajan — 429, Osterkamp —

423, Passewelt — 419, Junck — 411, Massenbach — 403, Marlenfeld — 365, Giedgowd — 340, (brak danych o Karpińskim).

Z takim stanem punktów rozpoczęły się wczoraj zawody w maksymalnej szybkości na prze-strzeni 300 km. Pierwszy wyruszył Zwirko, a po nim kolejno, in ni lotnicy.

Z dotychczasowych otrzymanych przez nas wiadomości telefonicznych z Berlina, Zwirko prze-wyżył Possa i Morzika. Pozostał jeden groźny konkurent — Hirth.

I tego konkurenta nasz lotnik zwyciężył! Zwirko zwycięzcą! Zdobył on pierwsze miejsce, pu-har przechodni oraz nagrodę pieniężną w sumie 100 tys. franków.

Więść o zwycięstwie Polaka rozeszła się lotem błyskawicy po całym świecie.

Następne zawody urządził Pol-ska, jako posiadająca puhar Challenge'u 1932.

P. Marszałek w Warszawie

Oczekując o godz. 18 m. 25 pociągiem pospiesznym z Wilna powrócił do Warszawy s. P. Marszałek. Na dworcu powitał go Marszałek min. Pieracki, gen. Fabrycy, gen. Sikorski i inni. Z dworca odjechał P. Marszałek do Belwederu.

W związku z powrotem P. Marszałka liczy się między s. odywaniami życia politycznego. Krąży już pogłoski o zmianach w rządzie. Pogłoski te zresztą powtarzają się rok rocznie przed sesją sejmową.

36 dekretów

P. Prezydenta Rzplitej

Na podstawie ustawy z dn. 17 marca r. b. o pełnomocnictwach dla Prezydenta Rzplitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustawy, wydanych zostało dotychczas 36 dekretów. Z liczby tej 14 rozporządzeń Prezydenta przypada na przepisy o reorganizacji urzędów, 7 na uregulowanie spraw rolniczych, pozostałe zaś dotyczą kwestyj administracyjnych, skarbowych i wymiaru sprawiedliwości.

Nie wolno wyrabiać imitacji pieniędzy

W myśl nowych przepisów o wykroczeniach, zakazane zostaje wyrabianie jakichkolwiek znaków, które mogą sprawiać wrażenie pieniędzy. Używanie ostateczno dla celów reklamowych odbitki banknotów dolarowych i t.p. powodowały często rozmaite oszustwa. Wyrabianie ulotek reklamowych, wyobrażających znaki pieniężne, karane będzie grzywnami do 200 zł.

Telegraf

nie będzie czynny w nocy

Min. Poczty i Telegrafów zamierza zlikwidować dyżury nocne w urzędach telegraficznych z wyjątkiem Warszawy i miast wojewódzkich. Zarządzenie to ma na celu poczynienie oszczędności. Urzędy te byłyby czynne do godz. 24-ej.

Przemysłowcy naftowi

dążą do obniżki płac o 40 proc.

Sytuacja w przemyśle naftowym w porównaniu z innymi branżami przedstawia się nie najgorzej, dewidendy w Towarzystwach akcyjnych wypłacane były w r. b. z większymi nadwyżkami, niż w latach ubiegłych, pomimo to przemysłowcy naftowi, korzystając z nadmiaru sił do pracy, usiłują obniżyć płace w zagłębiu Borysławskim od 30 do 40 procent. W związku z tem wypowiedziano

Mimo niedzieli prowadzono wczoraj rozmowy mające na celu wyświeślenie sytuacji na terenie magistratu. Wszystkie wysiłki Komisji Międzyzwiązkowej szły w kierunku zakończenia strajku.

Wczoraj na zaproszenie prezydenta miasta Stomińskiego udała się do ratusza delegacja Komisji Międzyzwiązkowej. Konferencja odbyła się o godz. 2-ej po południu.

W wyniku konferencji strajk

został odwołany. Zakończenie strajku pracowników miejskich nastąpiło na następujących warunkach: w ciągu trzech dni magistrat wypłaci zaległości za lipiec i połowę sierpnia. W pierwszej połowie zaś września zostaną uregulowane zaległości za drugą połowę sierpnia, poczem magistrat omówi z przedstawicielami związków plan wypłat na przyszłość.

Komisja międzyzwiązkowa w rozumeniu dzisiejszej sytuacji warunki te przyjęła i posta-

nowiła strajk od poniedziałku odwołać. Projektowane zebranie wszystkich pracowników nie odbędzie się, natomiast na poniedziałek wieczór zwołane zostało zebranie delegatów poszczególnych związków.

W ten sposób strajk pracowników miejskich został po dwóch dniach zlikwidowany. Jest to w pierwszym rzędzie zasługa Międzyzwiązkowej Komisji i obywatelskiego stanowiska ogółu pracowników.

Strajk w stolicy zakończony

W ciągu trzech dni nastąpi częściowa wypłata zaległych pensyj

Brazylja w ogniu rewolucji

Dotychczas naliczono 15 tysięcy ofiar

Powstanie w Brazylii z dniem każdym rozszerza się a ośrodkiem stał się poza stanem Sao Paulo, stan Rio Grande do Sul. Według niesprawdzonych dotychczas wieści, liczba ofiar wy-

nosi już 15 tysięcy osób. W najbliższym czasie należy spodziewać się wiadomości o nowych ofiarach, gdyż na północnej linii walk na długości 150 km. zostanie podjęta przez wojska rządowe ofensywa. W całej Brazy-

lii zapanowało ogromne przygnębienie i zamarł zupełnie handel. Władze zarządziły rekwizycję samochodów i koni. Statki rzeczne służą obecnie wyłącznie do transportów wojskowych.

Wstrząsająca zbrodnia w Katowicach

Zabił żonę i troje dzieci i sam zginął w płomieniach swego domu

KATOWICE (PAT) — Wczoraj po południu wybuchł pożar w zabudowaniach Jana Trzmiela w Katowicach. Pożar zniszczył drewniany domek mieszkalny, szopę i stodołę ze zbiorami. Po stłumieniu ognia znaleziono na strychu domku zwęglone zwłoki 5 osób. W toku dochodzenia ustalono, że wczoraj nad ranem Trzmiel zastrzelił w mieszkaniu swą żonę 55-letnią Annę, 19-letniego syna Wilhelma, 12-letnią córkę Marię i 5-letnią córkę Annę, zwłoki wyniósł na strych i

podpałił drewniany budynek, poczem wystrzelał z rewolweru pozbawił się życia. W chwili, gdy sąsiedzi, zbudzeni hukiem wystrzału, przybyli na miejsce, drzwi od mieszkania były zamknięte, cały zaś dom stał w płomieniach. Wszelki ratunek okazał się niemożliwy. Dopiero po ugaszeniu pożaru znaleziono na strychu domu ułożone w jednym

rzędzie zwęglone zwłoki Trzmiela, jego żony i trojga dzieci. Dochodzenie trwa.

Zakończenie konferencji państw rolniczych w Warszawie

Wczoraj odbyło się ostatnie plenarne posiedzenie przedstawicieli państw wschodnio i środkowo-europejskich, wchodzących w skład Bloku Rolniczego, na którym przyjęto szereg uchwał i rezolucyj. Konferencja wykazała jednorodność państw w sprawie ogólnej polityki finansowej i handlowej. Podkreślono konieczność zniesienia ograniczeń dewizowych, otwarcia rynków dla produktów rolniczych oraz konieczność dania dodatkowych kontyngentów państwom rolniczym przez państwa wierzycielskie, by umożliwić im wywiązanie się z zobowiązań wobec państw wierzycielskich. Dzięki osiągnięciu wspólnego porozumienia państwa Bloku Rolniczego będą solidarnie występowały na konferencji gospodarczej dla odbudowy Europy Wschodniej i Środkowej, która odbędzie się w Stresie (we Włoszech) dn. 5 września b. r.

Zezwierzczenie polityczne w Niemczech

Wyrzucili z pędzącego pociągu przeciwnika politycznego

BERLIN (ATE). — „Vorwärts“ donosi, iż w pociągu, jadącym do Schwerina, wybuchł spór na tle politycznym. Rozniemiętni pasażerowie wyrzucili z pociągu znajdującego się w pełnym biegu pewnego mło-

dzieńca, który zbyt gorąco broił partji republikańskiej. Ofiarę namietności politycznej znalazłono na torze kolejowym nieprzytomnego z połamaniami żebrami.

Jutro rozpoczyna się

drugi wielki proces w Hiszpanji

PARYŻ (ATE). — Z Madrytu donoszą, że jutro rozpocznie się drugi z rzędu wielki polityczny proces przeciwko byłemu premierowi regimenu monarchistycznego gen. Berengowi. Ostatni premier króla Alfonsa jest oskarżony o krwawe i drażniące stłumienie powstania republikańskiego w Yaca. Jak wia-

domo, przywódcy tego powstania, kapitanowie Galan i Herandez zostali wówczas rozstrzelani. Komisja parlamentarna powołana dla zbadania odpowiedzialności szefa ostatniego gabinetu monarchistycznego opracowała szczegółowe sprawozdanie, które zostało dołączone do aktu oskarżenia.

SKRÚTY

Wyławianie oddziału japońskiego w Szanghaju wywołało w kołach rządowych Stanów Zjednoczonych wielki niepokój.

W Gdańsku aresztowano 4 hitlerowców, za poturbowanie 2 policjantów w czasie pochodów manifestacyjnych.

2 września zostanie wysłany z Moskwy na skutek porozumienia naszych władz pierwszy transport z 10000 różnych dokumentów, dotyczących ziem polskich.

Dzisiaj w Londynie odbędzie się decydująca konferencja pracowników autobusowych, dotyczących do ogłoszenia strajku.

W sobotę przybył z Nowego Jorku do Havre'u statek, na którym znajdował się transport 6 milionów dolarów w złocie, przeznaczony dla Banku Francji.

